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Ved sidste menighedsrådsvalg fik 
Virum Kirke tilladelse til at ned-

sætte et menighedsråd med en toårig 
valgperiode i stedet for de sædvan-
lige fire. Det betyder, at vi allerede skal 
afholde menighedsrådsvalg igen til 
efteråret, hvilket man kan læse mere om 
andetsteds her i bladet.

Men hvilken betydning har det 
egentlig, om man deltager i 

menighedsrådsarbejdet eller ej?

Ja, det kommer strengt taget an på, 
hvad man selv synes er vigtigt. Ethvert 

menighedsrådsmedlem har mulighed 
for at gøre sin indflydelse gældende ved 
møder og i udvalgsarbejde og på den 
måde sætte sit præg på, hvilken retning 
Virum Kirke skal bevæge sig.

Og en kirke er meget mere end blot 
rammen om gudstjenester, bryllup-

per, barnedåb, begravelser og konfir-
mationer. Ofte bliver Folkekirken med 
dens mange foredrag og koncerter kaldt 
for Danmarks største kulturinstitution, 
men den er også i mange situationer et 
naturligt mødested for folk i sognet og 
derudover en arbejdsplads for alle kir-
kens ansatte.

Det betyder, at menighedsrådsarbejdet  
kan spænde meget vidt, og der er 



 

Virum Kirke bliver vejkirke
Virum Kirke er blevet en del af vejkirkerne og er 
kommet med i vejkirkebrochuren, som du kan  
finde i våbenhuset i Virum Kirke.  
Vejkirkebrochuren er en oversigt over kirker, som 
er åbne for besøg, og som man nemt kan komme 
på besøg i, når man er på tur, på cykel, til fods 
eller med bilen. Mange bruger brochurerne, når 
de tager rundt på ture i Danmark. Formatet gør 
det nemt at have brochurerne liggende i  
handskerummet.

N Y H E D E R 

derfor mulighed for at gå særligt i dybden 
med de emner, der interesserer en mest. 
Det er menighedsrådet, der prioriterer de 
økonomiske midler og har ansvaret for 
kirkens bygninger samt arbejdsgiveran-
svaret for kirkens personale.

Man kan således lægge sine kræfter 
ind i at sikre, at Virum Kirke er en 

god arbejdsplads baseret på gensidig til-
lid mellem menighedsråd og personale, 
så kirkens ansatte trives til gavn for alle 
kirkens besøgende; man kan vælge at 
fokusere på kirkens bygninger og inven-
tar og forsøge at påvirke, hvordan de 
skal udvikles og vedligeholdes; man kan 
kaste sin energi ind i at være med til at 
udvikle nye tiltag i form af spændende 
arrangementer, eller man kan have 
en særlig overordnet dagsorden, man 
ønsker at fremme.

Den nuværende menighedsrådsperi-
ode har selvfølgelig været præget af 

nedlukninger, men menighedsrådet har 
ikke siddet på hænderne af den grund. 
Aktivitetsudvalget for voksne har lavet 
et forsøg med en mandeklub og har des-
uden fået lanceret lejlighedsvise aften-
foredrag til glæde for alle, der ikke har 
mulighed for at deltage ved vores efter-
middagsmøder. Børne- og ungeudvalget 
har startet en kirkeklub for de 10-14-
årige, hvor formålet er at give børnene 

nogle af de mange tilbud, som også til-
bydes for voksne – bare på en måde, så 
det passer til aldersgruppen. Desuden er 
der kommet et øget fokus på den grønne 
omstilling, så Virum Kirke nu forsøger 
at tænke klimaet med i alt, hvad vi fore-
tager os. Det har indtil videre bl.a. resul-
teret i det vilde bed foran kirken, men 
også i arbejdet med det store renove-
ringsprojekt for Store Krypt, hvor vi ind-
til videre har fået nye møbler, der alle er 
lavet af genbrugsmaterialer.

Endelig har det nuværende menig-
hedsråd i samarbejde med præster 

og personale sikret, at vi kan fortsætte 
med alle de mange tiltag, som er blevet 
en fast bestanddel af kirkens og sognets 
liv. Vi glæder os derfor til at se jer alle 
sammen i løbet af efteråret til alle de 
forskellige arrangementer, som man kan 
læse om i dette blad.

Og så håber vi, at I vil overveje en 
ekstra gang, om det ikke kunne 

være både gavnligt og spændende at gå 
ind i menighedsrådsarbejdet i den kom-
mende valgperiode. Og husk selvfølgelig 
også at komme til selve valgforsamlin-
gen og afgive din stemme d. 20. septem-
ber. Det er aldrig ligegyldigt, hvem der 
sidder i menighedsrådet! 
 
Kristian Tvilling
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Fortællinger, skattejagt, bålhygge, 
drama, minikonfirmandgudstjeneste 
og masser af andre sjove og spændende 
aktiviteter kan du blive en del af som 
minikonfirmand efter sommerferien.

Gennem leg, kreativitet og drama går 
vi på opdagelse i de store fortællinger 
fra Bibelen. Hvem var Moses, hvordan 
var Jesus en hyrde, og hvad gjorde  
den barmhjertige samaritaner? Vi skal 
lave hyrdestave, tyde skattekort, lære 
fadervor, bruge vores fantasi, synge og 
medvirke i familiegudstjenester.  

F A M I L I E

SØRØVERLEG 

Skattejagt og bålaften

MINIKONFIRMAND

Leg, drama 
og kreativitet

Vil du med ud på de vilde have og lede 
efter en kostbar skat? Så bliv en del af 
besætningen, når vi til september lægger  
fra havn på et sørøverskib for at tage 
på skattejagt. Det bliver en rejse med 
udfordringer, vind i håret og sjove  
oplevelser. Hvis vi finder skatten, fejrer 

vi det med et festmåltid rundt om bålet.
Vi håber, at I vil med os ud på skatte- 
jagten, aaaaargh!
V. Kristian Tvilling og Marlene Kejser
Torsdag d. 1. september kl. 17.00

Tilmelding på hjemmesiden 
senest søndag d. 28. august
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	 I fællesskab med andre børn kan du 
lære præsterne og kirken at kende og 
blive godt forberedt til konfirmandunder-
visningen. Som afslutning på forløbet får 
du et minikonfirmandbevis med hjem.

Vi håber at se en masse af jer efter 
sommerferien.

Minikonfirmand er ved sognepræst- 
erne Kristian Tvilling, Inge Nelson  
og Elisabeth Siemen, organist Knud 
Rasmussen samt kirke- og kommuni-
kationsmedarbejder Marlene Kejser. 
Spørgsmål er velkomne til  
mk@virumkirke.dk eller på 24 20 40 03.
Minikonfirmand foregår hver onsdag fra 
d. 24. august til d. 23. november efter 
skoletid.
Tilmelding på www.virumkirke.dk 
senest d. 15. august.

Vores dåbstræ i kirken er 
igen efterhånden ved at 
være godt fyldt op med 
dåbsæbler, og derfor er  
det tid til at invitere  
dåbsfamilierne fra 2021  
til Æblehøst, som er det 
årlige dåbstræf i Virum 
Kirke. Her vil der være en 
sjov børnegudstjeneste med 
fortælling, salmer og sang-
lege, og hvor man får sit æble 
med hjem. Efter gudstjenesten 
er der frokost for alle i krypten.
V. Kristian Tvilling, Elisabeth 
Siemen, Inge Nelson, Rosemaria 
Rex, Knud Rasmussen og Marlene 
Kejser
Lørdag d. 24. september kl. 11.00
Tilmelding på www.virumkirke.dk 
senest mandag d. 19. september.

FAMILIEGUDSTJENESTE 

Æblehøst for 
børn døbt 
i 2021
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Skær græskar til Halloween
Vi forbereder os på Halloween og  
Allehelgen et par uger senere, og derfor 
skal vi skære græskar og lave uhyggelig 
halloween-krea.
13. oktober kl 18.30

Oplev naturvidenskabelig magi
Oplev naturvidenskabelig magi, når 
DTU Science Show får ting til at skifte 
farve, boble, syde og sige bang. Oplev 
seje eksperimenter med fysik og kemi, 
som du aldrig har set det i skolen.
Tilmeld dig fra gang til gang på  
hjemmesiden senest tirsdagen inden 
arrangementet.
17. november kl 18.30

Lav din egen musik
Kom og lav din egen musik, når vores 
gæst og rapper Rune hjælper dig med  
at skrive, finde et fedt beat og lave din 
helt egen rapmusik.
15. september kl 18.30

Kirkeklub er et nyt initiativ for de 
10-14-årige og foregår én torsdag aften 
om måneden. I kirkeklubben laver vi en 
masse forskellige og sjove ting. Det kan 
f.eks. være, at vi ser og snakker om en 
film, har quiz- og spilaftner, hører  
foredrag om aktuelle og relevante 
unge-emner, prøver en ny sportsgren, 
hører koncerter eller laver kreative  
projekter. Kirkeklubben kan byde på 
meget forskelligt, men hver gang bliver 
det en hyggelig og sjov aften i klubben, 
som alle kan være med i.

Før sommerferien havde vi bl.a. film-
aften, brætspilsaften, vi lavede påskeæg 
og fastelavnsmasker og vi fik besøg af en 
vaskeægte filminstruktør. Vi håber, I har 
lyst til at komme til kirkeklub og finde  
ud af, hvad vi har gang i denne gang. 

Torsdage kl. 18.30 - tilmelding fra 
gang til gang på kirkens hjemmeside.

KIRKEKLUB FOR 10-14-ÅRIGE

Aktiviteter, spil og sjov



WWW.VIRUMKIRKE.DK  ·  7

Moses i Egypten
Vi fortæller historien om de mange ting,  
Moses oplever i Egypten. Vi begynder  
med sivkurven og fortsætter igennem 
de ti plager og havet, der deler sig. Vi 
får undervejs brug for hjælp fra alle 
børnene til at få fortællingerne til at 
udfolde sig i kirkerummet.
Torsdag d. 6. oktober kl. 17.00 
Tilmeldingen på hjemmesiden senest 
tirsdag d. 4. oktober 

Bibelbingo
Traditionen tro skal vi have en omgang 
bibelbingo! Her kan man med Noas ark, 
de ti bud og den barmhjertige samaritaner 
få spillepladen fuld af bibelhistorier. Der 
er som sædvanlig gode præmier på spil 
til de skarpe og heldige. 
Torsdag d. 3. november kl. 17.00 
Tilmeldingen på hjemmesiden senest 
tirsdag d. 1. november

FAMILIEGUDSTJENESTER 

Leg, historier og lasagne
Lasagnegudstjenesterne er for børn  
og deres voksne, hvor vi lytter, leger,  
har lystænding og synger med vores 
organist, Knud Rasmussen. 

Selve gudstjenesten med tilhørende 
aktivitet varer ca. 30 minutter, og  
efterfølgende er der lasagne til alle.  
Det er gratis at deltage, tilmelding på 
www.virumkirke.dk. Afbud til Marlene 
Kejser på mk@virumkirke.dk eller på 24 
20 40 03.

Vi fejrer høsten med en festlig gudstjeneste,  
hvor minikonfirmanderne optræder ud  
fra temaet ”Den gode hyrde”. Efterfølgende 
er der hygge og fællesspisning på kirke-
pladsen, hvor vores kirketjenere, Christian 
og Anders, kokkererer en suppe med  
årstidens råvarer.
V. Inge Nelson, Marlene Kejser og minikonfir-
mander
Søndag d. 9. oktober kl. 10.00

FAMILIEGUDSTJENESTE 

Festlig fejring  
af høsten
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Alle er meget velkomne, og det kræver  
ingen forudsætninger ud over lysten 
til at være i musikkens og bevægelsens 
rum med sit barn. 
V. Rosemaria Rex 
Babysalmesang foregår om mandagen  
à to omgange: kl. 9.30-10.15 samt  
kl. 10.30-11.15. Holdet begynder igen  
d. 15. august. D. 17. oktober er aflyst  
pga. efterårsferie. 
Det er gratis at deltage, men man skal 
tilmelde sig på mail til rosemariarex@
gmail.com. Der er i perioder stor efter-
spørgsel på holdene, og derfor kan der 
opstå venteliste. 

Babysalmesang er et tilbud til de aller-
mindste i sognet på 2-12 mdr. og deres 
forældre. Det foregår i kirkesalens 
smukke rum, som vi bevæger os i, mens 
vi leger og synger sammen med børnene.  
Vi bruger salmer, sange og remser, laver 
fagter til, danser og udforsker i det hele 
taget alle sanser med lyd, tørklæder og 
sæbebobler.

Babysalmesang giver mulighed for  
et anderledes møde mellem barn og 
voksen og skaber et unikt musikalsk 
rum for det lille barn. Det er sjovt og 
hyggeligt, og i den tid, hvor der bliver 
sunget, snakker vi ikke, for børnene skal 
have ro til at opleve musik og indtryk.

Når vi er færdige med at synge, er 
der mulighed for kaffe og hygge i 

krypten, som også er åben inden 
arrangementet med mulighed 
for amning og bleskift. 

Børnerytmik er en musikalsk legestue 
og en fortsættelse af Babysalmesang, 
som henvender sig til børn, der selv kan 
gå. Børnerytmik er for børn i alderen 1-3 
år samt deres forældre. Med musikken 
som udgangspunkt leger vi en masse 
sammen; Vi danser sammen og spiller 
musik og bruger rekvisitter og instru-
menter, som engagerer børnene.

Alle børn i aldersgruppen kan være 
med, og der er både plads til at være 
observerende eller meget aktiv.
Lørdag 10.00-11.00. Den 27. august,  
17. september. 29. oktober og  
26. november.
Gratis. Tilmelding på hjemmesiden.

F A M I L I E

BABYSALMESANG 

Møde i musikkens verden

MUSIKALSK LEGESTUE 

Børnerytmik 
med engagement



K O N C E R T

 

MUSIKALSK LEGESTUE 

Børnerytmik 
med engagement

Oplev flere af Edith Piafs mest elskede 
sange i en original opsætning med  
harmonika, violin, kontrabas og klaver.  
I ægte parisisk ånd, tager vi dig med på 
en rejse i Piafs liv, gennem hendes sange.

Piaf blev født midt i 1. Verdenskrig i 
Paris i 1915 og blev forladt af sine  
forældre. Faderen drog i krig i 1916 og 
efterlod hende hos hendes farmor,  
for at vokse op på et bordel.

Som 14-årig overlever hun ved at 
synge i gaderne i Paris, indtil hun bliver 
opdaget af en agent, som tager hende 
under sine vinger og opbygger en karriere  
for hende, som en anerkendt sanger i 
Paris og endeligt også i udlandet.

Cecilia Lindwall fortolker Piafs sange 
sammen med fremragende musikere, 
som også bidrager til den parisiske 
stemning, ved at fremføre franske  
musikalske indslag.

Cecilia Lindwall, som er født i Sverige 
og uddannet i Norge, optræder ved ope-
raforestillinger og som koncertsanger i 
både ind- og udland. Hun har optrådt i 
bl.a. Tyskland, Norge, Danmark, USA  
og Canada.

Billetter á kr. 100 kan købes via  
hjemmesiden eller ved indgangen.
Fredag den 21. oktober, kl. 19.00.

EDITH PIAF 

Parisisk ånd

 

Tal med 
en præst
Har du brug for en samtale med en 
præst, er du altid velkommen til 
at kontakte en af kirkens præster. 
Præsterne er til rådighed for ung 
som gammel til en snak om noget, 
man har på hjerte. Det kan være, 
man er midt i en sorg, er bekymret 
over, hvordan fremtiden bliver, har 
udfordringer i en af livets mange 
facetter eller gerne vil tale om tro. 
Kristian Tvilling,
tlf. 24 61 18 51, kt@km.dk
Inge Nelson, 
tlf. 24 42 47 68, inp@km.dk
Elisabeth Siemen, 
tlf. 40 41 63 30, ebsi@km.dk 
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lasagnegudstjenester, andre aktiviteter  
for børn, spændende foredrag, filmstudie-

kreds, sorggruppe, sangarrangemen-
ter, koncerter og meget andet.

Du kan læse mere om de enkelte  
aktiviteter her i kirkebladet og se over-
sigten i kalenderen i midten af bladet. 
Se også månedsannoncen i Det Grønne 
Område og kirkens hjemmeside. Følg 
også gerne Virum Kirke på Facebook.

Velkommen til et aktivt efterår.
På menighedsrådets vegne,
Uni Isenstein Nielsen
menighedsrådsformand

I 2020 blev det besluttet, at der skulle 
være menighedsrådsvalg igen efter to 
år. Det betyder, at der er valgforsamling 
den 20. september 2022, hvor der skal 
vælges 13 medlemmer til menighedsrådet 
for de næste to år.

På mødet vil der være en orientering 
om arbejdet i menighedsrådet, kandi-
dater opstilles og de tilstedeværende 
stemmer om kandidaterne. Kom og hør 
om arbejdet og vær med til at præge 
arbejdet i kirken. Se nærmere om  
valgforsamlingen i en artikel her i 
kirkebladet og på kirkens hjemmeside.

Hver søndag er der højmesse i Virum 
Kirke. Vi streamer også højmessen,  
således at du kan se den hjemmefra.  
Se hvordan på kirkens hjemmeside.

Efterår betyder som vanligt mange 
forskellige aktiviteter i Virum Kirke. 
Der vil være Babysalmesang, gospelkor, 

 NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Velkommen til et aktivt efterår
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Kandidaterne får på mødet  
mulighed for at præsentere sig overfor 
de fremmødte. Herefter gennemføres 
afstemningen.

Resultatet af valget vil blive bekendt-
gjort for de tilstedeværende umiddel-
bart efter optælling af stemmerne.

Skulle det ikke lykkes at fylde  
samtlige 13 pladser i menighedsrådet, 
skal der indkaldes til en ekstraordinær 
valgforsamling den 11. oktober. Yder-
mere er der mulighed for indlevering af 
en kandidatliste efter valgforsamlingen 
senest den 18. oktober. Skulle det ske, 
skal der afholdes afstemningsvalg den 
22. november. På kirkens hjemmeside 
vil der være en nærmere gennemgang  
af reglerne.

Det nye menighedsråd tiltræder den 
første søndag i advent, dvs den 27. 
november.

Stil op på Valgforsamling
Valgforsamling afholdes tirsdag den 20. 
september 2022 kl. 19:00

På valgforsamlingen opstilles og  
vælges kandidaterne og suppleanter til 
menighedsrådet.

Hvis du er medlem af folkekirken, 
har bopæl i sognet eller har løst sogne-
bånd, er fyldt 18 år, har dansk indfødsret 
eller haft fast bopæl i riget i det seneste 
år kan du stille op som kandidat og du 
har ret til at stemme ved valget. Der er 
enkelte undtagelser til stemmeretten.

Hvis du ønsker at stille op til valget, 
men ikke har mulighed for at være  
tilstede ved valgforsamlingen, er dette 
muligt ved at underskrive en fuldmagt 
på forhånd. Kontakt menighedsrådets 
formand for nærmere information. Det 
er ikke muligt at brevstemme til valget. 
Man kan kun udøve sin stemmeret ved at 
møde personligt op på valgforsamlingen.

Det nuværende menighedsråd blev i 
2020 valgt for en to-årig periode. Det 
betyder, at vi igen i 2022 har valg til 
menighedsrådet.

Der skal vælges 13 personer som  
sammen med kirkens tre præster udgør 
menighedsrådet for den kommende to 
år. Derudover vælges suppleanter til 
menighedsrådet.

I Virum Kirke har vi et ønske om, at  
menighedsrådet skal afspejle sognet,  
så vi har brug for medlemmer i alle aldre 
og med forskellige kompetencer og  
interesser. Som menighedsrådsmedlem 
har du afgørende indflydelse på kirkens 
aktiviteter. Samtidig beskæftiger menig-
hedsrådet sig med kirkens bygninger, 
personale og økonomi, så der er rig 
mulighed for at beskæftige sig med det, 
som interesserer den enkelte.

Kom godt fra start
HUSK: Du kan læse mere om arbejdet i menighedsrådet 
på hjemmesiden. Hvis du har spørgsmål, er du meget 
velkommen til at kontakte menighedsrådsformand 
Uni Isenstein på tlf. 20 83 28 30 og e-mail uni@unis.dk 
eller sognepræst Kristian Tvilling på tlf. 24 61 18 51 og 
e-mail kt@km.dk.
Valg til menighedsråd tirsdag den 20. september 
2020 kl. 19.00
Find mere information på www.virumkirke.dk



12  ·  WWW.VIRUMKIRKE.DK

Et sprudlende og livsklogt foredrag  
om kærlighed, karrieren og kunstner- 
drømmene, alle de forventninger, der 
ikke holdt. Hvad gør vi, når drømmene 
braser sammen? Og hvor er Gud henne 
i alt dette? Kan der ligge en dybere 
mening i livets skuffelser, en mening, 
vi ikke altid selv kan se? Hvor mange 
ansigter har kærligheden egentlig?

Afsættet i slægtsromanen er Sankt 
Petersborg i 1914. Esthers oldefar ejer 
det ramponerede Cirkus Sowalskaja. 
Han drømmer bare om, hvordan en 
kommende elefant vil skabe det store 
gennembrud. Desværre er der sket en 
fejl og cirkus får i stedet en lille stin-
kende flodhest sendt fra Danzig Zoo. 
Den skuffelse bæres med til de næste 
generationer i Danmark og ligger som 
en undertråd i hele historien. Alle i 
romanen får deres bekomst af flod- 
heste i livet.
Torsdag d. 22. september, kl. 14.30

ANNETTE BJERGFELDT 

Højsangen fra 
Palermovej

NIELS BRUNSE  

Den store
Shakespeare

F O R E D R A G

  

Velkommen til foredrag
Det er gratis at deltage i foredragene, men  
man skal tilmelde sig på www.virumkirke.dk.  
Kaffe, te og kage koster 20 kr.
Bemærk: To eftermiddagsmøder i oktober. 
Ingen i november.
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Niels Brunse har beskæftiget sig med 
Shakespeare i mere end tredive år,  
oversat alle hans skuespil og skrevet en 
lille bog om ham Shakespeares ansigter, 
2011, og i 2021 kom hans roman  
”Horatius”. 

Niels Brunse vil fortælle om, hvad 
Shakespeares værker kan sige om men-
neskelivet, og hvad vi ved om ham selv 
– ikke så meget med sikkerhed, men dog 
en hel del mere end ingenting – og give 
et bud på, hvad der gør Shakespeare til 
en af de helt store i verdenslitteraturen.
Torsdag d. 13. oktober, kl. 14.30.

Samuel Rachlins bog ”Jeg, Putin” fra 
2014, tager udgangspunkt i urolig-
hederne på Uafhængighedspladsen i 
Kiev, som blev starten på et storpolitisk 
drama, der udspillede sig midt i Europa 
og truede med at sætte verdensfreden 
over styr. ”Det russiske forår” bragte 
ikke frihed og demokrati til Ukraine, 

men invasion, annektering 
med død og ødelæggelse i  
sit kølvand. 

Moskvas mål var at  
destabilisere Ukraine ved 
hjælp af en blanding af 
maskerade, masser af 
våben, propaganda og 
løgn. Vesten har fået en 
brat opvågnen og har  
opdaget, at Vladimir 
Putin er i fuld gang 
med at oprette en  
ny verdensorden. 

Med Ruslands brutale invasion af 
Ukraine 24. februar i år er Putins drøm 
om et nyt stor Rusland blevet tydeligt 
for enhver. Samuel Rachlin er i gang 
med at skrive endnu en bog om emnet, 
og vi er meget glade for at kunne få  
lejlighed til at høre ham fortælle om  
sin bog, set i lyset af de dramatiske 
begivenheder, vi er vidner til.
Torsdag d. 27. oktober, kl. 14.30.

SAMUEL RACHLIN  

Jeg, Putin
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Højmesse og 
Gudstjeneste

Voksne Børn, unge 
og familie

Andre 
aktiviteter

Virum Kirke aktivitetskalender 
sommer · efterår 2022

AUG UST
M 1
T 2
O 3
T 4
F 5
L 6
S 7 10.00 Højmesse, 8. s.e.Trinitatis, Inge Nelson
M 8 17.00 CrossYoga
T 9
O 10
T 11
F 12
L 13
S 14 10.00 Højmesse, 9. s.e.Trinitatis, Kristian Tvilling
M 15 9.30 og 10.30 Babysalmesang

17.00 CrossYoga
T 16
O 17
T 18
F 19
L 20
S 21 10.00 Højmesse, 10. s.e.Trinitatis, Kristian Tvilling
M 22 9.30 og 10.30 Babysalmesang

17.00 CrossYoga
T 23
O 24
T 25
F 26
L 27 10.00 Musikalsk legestue
S 28 10.00 Højmesse, 11. s.e.Trinitatis, Elisabeth Siemen
M 29 9.30 og 10.30 Babysalmesang

17.00 CrossYoga
T 30 19.00 Menighedsrådsmøde
O  31 14.45 Minikonfirmand

 

SEP TEMBER
T 1 17.00 Skattejagt og bålaften

F 2
L 3
S 4 10.00 Højmesse, 12. s.e.Trinitatis, Inge Nelson
M 5 9.30 og 10.30 Babysalmesang
T 6
O 7 14.45 Minikonfirmand

17.00 Gospelkor
T 8 10.00 Sorggruppe
F 9
L 10
S 11 10.00 Højmesse, 13. s.e.Trinitatis, Elisabeth Siemen
M 12 9.30 og 10.30 Babysalmesang
T 13
O 14 14.45 Minikonfirmand

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 15 17.00 Pilgrimsvandring
18.30 Kirkeklub

F 16
L 17
S 18 10.00 Højmesse, 14. s.e.Trinitatis, Inge Nelson
M 19 9.30 og 10.30 Babysalmesang

17.00 CrossYoga
T 20 19.00 Valgforsamling
O 21 14.45 Minikonfirmand

17.00 Gospelkor
T 22 14.30 Eftermiddagsmøde, Annette Bjergfeldt
F 23
L 24 11.00 Æblehøst
S 25 10.00 Højmesse, 15. s.e.Trinitatis, Kristian Tvilling

11.15 Let kirkefrokost
M 26 9.30 og 10.30 Babysalmesang

11.30 Fællessang og frokost
17.00 CrossYoga

T 27
O 28 9.00 Morgensang

14.45 Minikonfirmand
17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 29
F 30
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OK TOBER
L 1
S 2 10.00 Højmesse, 16. s. e. Trinitatis, Elisabeth Siemen
M 3 9.30 og 10.30 Babysalmesang

17.00 CrossYoga
T 4
O 5 9.00 Morgensang

14.45 Minikonfirmand
17.00 Gospelkor
19.00 Menighedsrådsmøde

T 6 10.00 Sorggruppe
17.00 Lasagnegudstjeneste

F 7
L 8
S 9 10.00 Høstgudstjeneste, 17. s. e. Trinitatis, Inge Nelson
M 10 9.30 og 10.30 Babysalmesang

17.00 CrossYoga
T 11
O 12 14.45 Minikonfirmand

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 13 14.30 Eftermiddagsmøde, Niels Brunse
18.30 Kirkeklub

F 14
L 15
S 16 10.00 Højmesse, 18. s. e. Trinitatis, Kristian Tvilling
M 17
T 18
O 19 17.00 Gospelkor
T 20
F 21 19.00 Edith Piaf koncert
L 22
S 23 10.00 Højmesse, 19. s. e. Trinitatis, Kristian Tvilling
M 24 9.30 og 10.30 Babysalmesang
T 25 19.00 Filmstudiekreds
O 26 9.00 Morgensang

14.45 Minikonfirmand
17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 27 14.30 Eftermiddagsmøde, Samuel Rachlin
F 28
L 29 10.00 Musikalsk legestue
S 30 10.00 Højmesse, 20. s. e. Trinitatis, Elisabeth Siemen

11.15 Let kirkefrokost
M 31 9.30 og 10.30 Babysalmesang

 

NOVEMBER
T 1
O 2 14.45 Minikonfirmand

17.00 Gospelkor
T 3 10.00 Sorggruppe

17.00 Lasagnegudstjeneste
F 4
L 5
S 6 10.00 Højmesse, Alle helgens dag, Inge Nelson

19.30 Allehelgen, stillegudstjeneste, Elisabeth Siemen
M 7 9.30 og 10.30 Babysalmesang
T 8
O 9 9.00 Morgensang

14.45 Minikonfirmand
17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 10 10.00 Sorggruppe
F 11
L 12
S 13 10.00 Højmesse, 22. S. efter Trinitatis, Kristian Tvilling 
M 14 9.30 og 10.30 Babysalmesang
T 15 19.00 Menighedsrådsmøde
O 16 14.45 Minikonfirmand

17.00 Gospelkor
T 17 18.30 Kirkeklub
F 18 19.30 Allehelgen, stillegudstjeneste, Elisabeth Siemen
L 19
S 20 10.00 Højmesse, Sidste s. i kirkeåret, Inge Nelson
M 21 9.30 og 10.30 Babysalmesang
T 22 19.00 Menighedsrådsmøde
O 23 9.00 Morgensang

14.45 Minikonfirmand
17.00 Gospelkor

T 24 17.00 Adventskransebinding og julemad
F 25
L 26 10.00 Musikalsk legestue
S 27 10.00 Højmesse, 1.s. i advent, Elisabeth Siemen

11.15 Let kirkefrokost
M 28 9.30 og 10.30 Babysalmesang
T 29 19.00 Filmstudiekreds
O 30  17.00 Gospelkor

 



A K T I V I T E T E R

gerne tage sine yndlingsnisser med.  
Der vil blive opkrævet et mindre beløb 
for dekorationer på selve dagen. 

Vi spiser også sammen et traditionelt 
julemåltid, hvor der vil være mandel- 
gaver i spil, når vi slutter aftenen af  
med risalamande.

Vi glæder os meget til at genoptage 
denne faste juletradition, hvor man 
kan komme og binde sin adventskrans 
eller kreere årets juledekoration, inden 
vi træder ind i den hyggelige december 
måned. Vi indkøber lys, gran, kranse, 
bånd og pynt, men man må også meget 

Til Allehelgen holder vi traditionen tro 
stillegudstjeneste. Ved denne gudstje-
neste er der ingen prædiken, derimod 
smuk musik, læsning af både bibelske og 
poetiske tekster, salmer og bøn. Stilhed 
og fordybelse danner rammen for guds-
tjenesten, og aftenen dedikeres til erin-
dringen om de mennesker, vi har mistet 
og savner. Vi tænder traditionen tro et 
lys for de mennesker, vi har mistet, og 
som netop var et lys i vores liv.
V. Elisabeth Siemen
Søndag d. 6. november kl. 19.30

STILLEGUDSTJENESTE 

Allehelgens 
aften

ADVENTSKRANSEBINDING OG JULEMAD

En aften med julehygge
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Vi glæder os til en aften fyldt med 
julehygge.
V. Kristian Tvilling, Elisabeth Siemen, 
Inge Nelson og Marlene Kejser
Torsdag d. 24. november kl. 17.00-20.30
Tilmeldingen på hjemmesiden senest 
fredag d. 18. november

Tilmelding
Man tilmelder sig og betaler for arran-
gementet på www.virumkirke.dk eller 
på kirkekontoret. Maden koster 40 kr. 
for voksne, og børn under 15 år er gratis. 
Husk at reservere billetter til både børn 
og voksne. 

Vil du give en hånd med?
Vi kunne godt bruge nogle hjælpende 
hænder til at servere maden og til 
oprydning efter arrangementet. Hvis du 
har lyst til at give en hånd med, så skriv 
til Marlene på mk@virumkirke.dk. Man 
kan sagtens deltage i arrangementet og 
være hjælper også. 

Vi mødes ved Virum Kirke og 
begiver os på vandring i det 
smukke landskab. På turen er  
der plads til samtale, stilhed og 
fordybelse. Turen vil være på  
6 -7 km. Medbring selv eventu-
elle drikkevarer til turen. Efter 
vandringen er der en bid brød i 
Virum Kirkes krypt.

For yderligere information 
kontakt sognepræst Inge Nelson 
24 42 47 68. Af hensyn til  
bespisning er tilmelding til  
nødvendig ved kontakt til Inge 
på telefon eller mail inp@km.dk. 
Alle er meget velkomne.
V. Inge Nelson
Torsdag d. 15. september,  
kl. 17.00.

PILGRIMSVANDRING 

Vandretur  
i naturen
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Konfirmand 

2022

I maj måned blev der  
konfirmeret 107  

konfirmander i Virum  
Kirke i flot solskinsvejr. 
Glæden og stemningen  

var helt i top.
Her er de fotograferet  

af Rikke F. Larsen

Virum Skole 8BFuglsanggårdsskole 8B 

Virum Skole 8E Virum Skole 8D
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Fuglsanggårdsskole 8A 

Virum Skole 8AVirum Skole 8C

Fuglsanggårdsskole 8C 



Anette Welner er klar med violinen, 
Knud Rasmussen slår klaveret an, og 
Marlene Kejser smører stemmebåndet, 
når vi skal have en omgang ”Fællessang 
og frokost”. Der er som sædvanlig et 
varieret sangprogram med introduktion 
til alle sangene. Efterfølgende spiser vi 
en god frokost sammen.

V. Anette Welner, Knud Rasmussen og 
Marlene Kejser
Mandag den 26. september, kl. 11.30. 
Tilmeldingsfrist er torsdag den 22. 
september.
Det er gratis at deltage, og man  
tilmelder sig på www.virumkirke.dk.

S Y N G  M E D

Det er dejligt at synge og begynde dagen 
med en sang. Derfor er der på udvalgte 
onsdage morgensang i kirken, hvor vi 
udover at synge et par salmer hører dagens 
ord, skrevet af Eberhard Harbsmeier,  
tidligere rektor på præstehøjskolen i 
Løgumkloster. Vi afslutter naturligvis  
med en kop kaffe i våbenhuset.  
Organist Knud Rasmussen deltager.
V. Elisabeth Siemen
Onsdage 14/9, 28/9, 5/10, 26/10, 9/11, 
23/11, kl. 9.00.

MORGENSANG 

Begynd dagen 
med en sang

FÆLLESSANG OG FROKOST 

Sang og smørrebrød
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Kom og se en god film i selskab med 
andre. 

Vi drøfter efterfølgende filmen  
i fællesskab over en kop kaffe eller te.

Har du spørgsmål til filmen, kan du 
kontakte Inge Nelson tlf. 24424768  
eller inp@km.dk.
Der er fri entre.
Tirsdage 25/10 og 29/11, kl. 19.00.

Er du vild med at synge, og har du lyst 
til at prøve kræfter med gospel? Du kan 
blive en del af Virum Kirkes Gospelkor, 
som er under ledelse af gospeldirigent 
Tina Robinson, og som akkompagneres 
af organist Knud Rasmussen. 

Kormedlemmerne vil lære sang- og 
performanceteknik, deltager lejligheds-
vist ved gudstjenester og giver indimel-
lem koncert. 

Alle over 14 år er velkomne til at  
deltage, uanset erfaring. 

Det er gratis at deltage, og man kan 
tilmelde sig løbende hos organist  
Knud Rasmussen på tlf. 26 27 50 93  
eller knudrasmussen@myself.com
Fra den 7/9 øves hver onsdag  
kl. 17.00-18.30.

Sæt kryds i kalenderen. Der vises film 
begge dage kl. 19.

Rose
Tirsdag d. 25 oktober vises Rose, en film 
om Inger, hendes søster Ellen og hendes 
svoger Vagn. De er på bustur til Paris. 
Og Turen til Paris bliver en uge, de 
aldrig vil glemme.

The Tragedy of Macbeth
Tirsdag d. 29 november vises The Tragedy  
of Macbeth, et historisk drama om en 
skotsk adelsmand, der lader sig  
overbevise af tre hekse om, at han  
bliver Skotlands næste konge.

GOSPELKOR

Gå til gospel

STUDIEKREDS

Se gode film 
i godt selskab



 

A K T I V I T E T E R

Undervisningen ledes af Ida Fredericia,  
der er uddannet yogainstruktør fra 
Hamsa Yoga Studie og Soma Yoga  
Institute, og har en rig undervisnings- 
erfaring. Ifm. hendes arbejde i Virum 
Kirke har hun taget en overbygning som 
crossyogainstruktør. 

Man tilmelder sig et samlet forløb på 
enten øvet eller begynder niveau. 
Begynder hold: 18.15-19.15
Et forløb af 7 gange koster 175 kr.
Øvet hold: 17.00-18.00. 
Et forløb af 8 gange koster 200 kr.
Første gang d. 8. august er en gratis 
prøvegang. Herefter åbnes der for  
tilmelding og betaling på kirkens  
hjemmeside.
Begynder hold: 15.08, 29.08, 05.09, 
19.09, 26.09, 03.10, 10.10 
Øvet hold: 15.08, 22.08, 29.08, 05.09, 
19.09, 26.09, 03.10, 10.10.
 

Der udbydes to hold. Det øvede holdet 
er for dig, der er tryg i yogaens stillinger, 
og som er bekendt med at lave en sol-
hilsen. Vi arbejder med flow-serier og 
udfordrer vores balance, styrke og koor-
dination. Begynderholdet er for dig, som 
ikke, eller kun få gange, har prøvet yoga. 
Vi arbejder med de samme elementer, 
men i et roligere tempo.

Man skal hverken kunne gå i split 
eller løbe et maraton for at være med  
på nogen af holdene, men det er vigtigt, 
at man er rask og rørig. 

Man kan låne måtter i kirken, hvis man 
ikke selv har en yogamåtte. Medbring 
behageligt træningstøj og en varm trøje 
til afslapning.

Til CrossYoga kan du komme og træne 
kroppen og sjælen i vores smukke  
kirkerum. Vi arbejder med at styrke og  
smidiggøre kroppen, forløse spændinger 
og at finde indre ro igennem meditation, 
vejrtrækning og bøn. 

Timerne er, udover den kropslige  
træning, baseret på bøn, bibelske  
fortællinger, kristne temaer eller  
overvejelser. Der er derfor både noget  
til kroppen og sindet. 

CROSSYOGA

Træning for 
krop og sjæl
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Så når jeg kalder denne studiekreds 
for ”Grundtvig på tværs”, er det for at 
understrege, at hans litterære produk-
tion er så kolossal, at ingen nogensinde 
er kommer helt til bunds heri.

Det bliver et indblik i nogle af de 
områder, hvor han har præget vores syn 
på kirke, kristendom og folk.

Det er svært at finde en rigtig god 
grundbog, mange er for gamle og kan 
næppe skaffes mere – et bud kunne 
være Anders Holm: Grundtvig – en 
introduktion, forlag Filo 2019.
V. Elisabeth Siemen
Onsdage 14/9, 28/9, 12/10,26/10, 9/11, 
kl. 19.30 i lille krypt.

 

N.F.S. Grundtvig er en af de mest farve-
rige personer i danmarkshistorien, og 
vi møder ham allevegne: I medierne, 
i uddannelsesinstitutionerne og ikke 
mindst i kirken.

Grundtvig var præst, forfatter, digter  
(eller skjald, som han betegnede sig 
selv) og politiker. Desuden var han  
en reformator indenfor datidens  
skolesystem.

Hans litterære produktion er enorm, 
han skrev videnskabelige artikler, verdens 
historiske fremstillinger, historiske 
foredrag og politiske taler. Men det, han 
er allerbedste kendt for, er hans salmer 
og sange, hvoraf han skrev ca. 1600.

 
 

Sognepræst Inge Nelson tilbyder sorg-
gruppe, hvor man kan møde andre, som 
også har mistet en, der stod dem nær. I 
hyggelige og afslappede rammer kan man 
samtale om stort og småt i et fortroligt 
rum. Alle er velkomne til at deltage, hvad 
enten man har mistet for nylig eller for 
flere år siden. Man kan deltage i sorg-
gruppen, som man har lyst og overskud til 
det, og man kan løbende tilmelde sig hos 
Inge Nelson på inp@km.dk eller tlf. 
24 42 47 68.
Torsdage 8. september, 6. oktober,  
3. november og 1. december.

SORGGRUPPE

Når sorgen 
rammer

STUDIEKREDS

Grundtvig 
– på tværs!

WWW.VIRUMKIRKE.DK  ·  23



 

Efter sommerferien kan man opleve 
en udstilling skabt af Elsebeth 
Tank, som består af en tegninger 
baseret på Inger Christensens  
digt-epos ”Sommerfugledalen” fra 
1991, af datidens litteraturkritik 
også udnævnt som ’et requiem’.

Ordet ‘requiem’ kommer fra den 
romersk/katolske kirke og betyder  
‘messe for de døde’. En messe kan 
f.eks. udtrykkes i et flerstemmigt 
musikstykke for orkester, kor og 
solostemmer. ”Sommerfugledalen” 
og tegningerne til samme kan  
forstås som et flerstemmigt værk, 
til ære for de døde. Sommerfuglene 
sørger for flerstemmigheden.  
Naturen og årstidernes skiften 
repræsenterer den lange historie, 
det universelle, erindringen,  
evigheden, som står i kontrast  
til vores egen dødelighed.

”Sommerfugledalen” består af  
15 digte, skrevet i den klassiske 
sonetform. Hver sonet har  

inspireret til en tegning. I digtet 
optræder 27 forskellige sommer-
fuglearter. De er alle samlet i  
tegningen til den 15. og sidste 
sonet, kaldet ‘mestersonetten”.

Elsebeth Tank har varetaget 
ledende job indenfor kultur- og 
biblioteksområdet, og i 2012  
etablerede hun sig som konsulent, 
kunstner og kulturel entreprenør  
i Norden. Siden har hun blandt 
andet udviklet og udbredt koncep-
tet ”Tegn en bog” klippet en serie 
på 20 papirklip, kaldet ”Corona-
breve” og bemalet omkring 130 
gåseæg med motiver fra naturens, 
litteraturens og kunstens verden. 
Læs mere på www.originalerweize.dk

Tegningerne i ”Sommerfugleda-
gen” er tegnet med farveblyanter, 
tør pastel og en smule tusch, på 
kraftigt, råhvidt papir. 

Man kan opleve udstillingen i 
vores gallerigang ved krypterne  
fra august og indtil den  6. oktober. 

ELSEBETH TANK 

Flerstemmigt værk,  
til ære for de døde

K U N S T  I  K I R K E N
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Hanne L. Andersen maler i pastelfarver og 
henter sin inspiration fra naturen. Meget 
af hendes inspiration kommer fra Virum 
og omegn, hvor hun selv bor, derfor kan 
du måske genkende nogle af landska-
berne, som spænder over alle årstiderne. 

Hanne L. Andersen søger i tilblivelsen 
af sine værker at skabe og skildre daglig-
dagsscener og den vegetation, der lever 
i den. Hendes mål er at formidle den 

intense betagelse og skønhed, hun føler 
ved stemningsskift. Fra farve og form  
til lys og skygge. Motiverne er nogle,  
hun selv har oplevet, og som har fanget  
hendes opmærksomhed både som  
plein air-maler, men også på utallige 
vandreture. Hun oplever, at vi alle er en 
del af naturen – ikke adskilt fra den. 

Hanne L. Andersen har som ung fulgt 
undervisning på akademiet for fri og 

Vil du udstille din kunst i kirken? 
Er du kunstmaler, tegner, skulptør eller fotograf, og kunne 
du tænke dig at have en udstilling i kirken? I gangen ved 
vores krypter har vi ophæng til kunstudstillinger, og du  
er meget velkommen til at kontakte os, hvis du har en  
udstilling, som kan hænge til glæde for de mange  
mennesker, der kommer til arrangementerne i krypterne. 
Kontakt kirke- og kommunikationsmedarbejder Marlene 
Kejser på mk@virumkirke.dk eller 24 20 40 03.

merkantil kunst, været elev af Gerda 
Gundorph Jørgensen og de sidste 12 år 
fulgt kursus hos David Isenberg. Hun er 
fortaler for brugen af pasteller, som var 
meget udbredte i rokokoen og hos mange 
impressionister, også her i Danmark  
med Anna Ancher og Krøyer. I nyere tid 
har der i Skandinavien ikke været stor  
tradition for pastelmaleri, men det vinder  
mere og mere indpas. For Hanne har 
pasteller været meget tiltalende pga. 
muligheden for at tegne og male samti-
dig, og hun er ligeledes fascineret af de 
brillante, men også støvede farver, hvis 
holdbarhed erfaringsmæssigt bevares i al 
evighed, når de indrammes i glas.

Udstillingen hænger i vores galleri-
gang ved krypterne fra 19. oktober og 
indtil slutningen af december. Der er 
fernisering for alle interesserede under 
kirkefrokosten søndag d. 30. oktober  
kl. 11.15, hvor der vil være kaffe, te, 
kage og et lille glas. 

HANNE L. ANDERSEN

Virum i alle årstider



 

Som frivillig i Virum Kirke kan du både hjælpe 
til praktisk, kreativt og menneskeligt, og du 
kan medvirke i noget allerede planlagt eller 
komme med nye idéer. Som frivillig kan du 
blive del af et aktivt kirkeligt fællesskab, og 
der er rig mulighed for at være frivillig både i 
dag- og aftentimerne, så hvad enten du går i 
skole, er i arbejde eller er pensioneret, er der 
plads til dig. Du kan fx blive en del af gudstje-
nestelauget, som på skift varetager opgaven 
som kordegn om søndagen, eller du kan 
hjælpe til ved børne-, voksen- og familieaktivi-
teter. Har du et forslag til en aktivitet, som du 
gerne vil være med til at sætte i gang, så vil vi 
gerne høre om den. Kontakt menighedsrådet 
på mr@virumkirke.dk. 
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FRIVILLIG

Lommevennerne 
kan afleveres i 
Virum Kirke

A K T I V I T E T E R

Lommevenner er et projekt, hvor fri-
villige strikker og hækler små bamser, 
som bliver givet til børn i forbindelse 
med kontakt til sundhedsvæsenet. 
Den skaber nemlig tryghed i en kaotisk 
situation, og det kan gøre en stor for-
skel for barnet. Hvis du har lyst til at 
være en del af projektet, kan du finde 
deres facebookgruppe under navnet 
”Lommeven region Sjælland og de 
øvrige regioner”. Her finder du opskrif-
ter og praktisk information. I Virum 
Kirke er vi afleveringssted for lom-
mevennerne, og man kan lægge sin 
pose med de færdige bamser i våben-
huset, og så sørger vi for, at de kom-
mer videre i netværket. Stor tak til alle 
jer, der har været forbi med poser fyldt 
med søde og farverige bamser!

FRIVILLIG

Vil du være aktiv 
i Virum Kirke? 
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 Jeg tror, at der bag ved november

skal rejse sig dage med sang
befriet som glæden der griber
dit nådeår – endnu engang.”
Lisbeth Smedegaard Andersen 1993, 
fra 100 Salmer nr. 812, v. 7


